
Cobertura da População
com + 18 anos vacinada:

1ªDose/Única:  109,4%
2ª Dose/Única:    104,0% 
Dose Adicional:    41,3%

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
18 a 19ª 309.447 343.476 301.275 1.989 11.124 111,6% 98,0% 3,6%
20 a 24ª 874.734 993.359 882.748 6.851 90.852 114,3% 101,7% 10,4%
25 a 29ª 888.439 1.021.976 932.583 6.962 188.012 115,8% 105,8% 21,2%
30 a 34ª 960.036 1.048.772 986.529 11.516 264.685 110,4% 104,0% 27,6%
35 a 39ª 1.015.209 1.045.936 981.139 54.891 262.946 108,4% 102,1% 25,9%
40 a 44ª 965.481 900.910 864.876 129.878 276.118 106,8% 103,0% 28,6%
45 a 49ª 852.399 821.867 803.735 92.264 313.715 107,2% 105,1% 36,8%
50 a 54ª 765.388 804.140 774.308 15.805 379.477 107,1% 103,2% 49,6%
55 a 59ª 687.503 733.811 713.975 9.778 373.248 108,2% 105,3% 54,3%
60 a 64ª 603.664 629.499 616.386 2.214 443.855 104,6% 102,5% 73,5%
65 a 69ª 484.074 501.190 509.401 1.118 406.978 103,8% 105,5% 84,1%
70 a 74ª 355.650 361.773 357.849 475 319.817 101,9% 100,8% 89,9%
75 a 79ª 200.348 246.245 239.134 270 214.474 123,0% 119,5% 107,1%
80 a 84ª 139.806 162.447 156.401 126 136.255 116,3% 112,0% 97,5%
85 a 89ª 76.849 93.338 94.021 58 82.996 121,5% 122,4% 108,0%
90 ou + 51.200 55.741 54.214 51 46.420 109,0% 106,0% 90,7%

Total 9.230.227 9.764.480 9.268.574 334.246 3.810.972 109,4% 104,0% 41,3%
Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 14/01/2022 às 13h

(dados sujeitos à alteração)14/01/2022

População: Fundação SEADE.

TOTAL
334.246

24.882.619

10.703.388

10.034.013

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

3.810.972

Total da População
Adulta

com + 18 anos:
9.230.277



Total da População
Adolescente 
12 a 17 anos:

844.073

Cobertura da População
Adolescente vacinada:

111,2% - 1ª Dose
90,7% - 2ª Dose

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 178.897 118.113 129,6% 85,6%
13 a 137.598 146.967 125.505 106,8% 91,2%
14 a 139.447 146.902 124.126 105,3% 89,0%
15 a 141.018 154.176 130.685 109,3% 92,7%
16 a 142.393 155.042 133.092 108,9% 93,5%
17 a 145.586 156.924 133.918 107,8% 92,0%
Total 844.073 938.908 765.439 111,2% 90,7%

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 49.075

20.000

10.000

25.000

20.000

20.000

20.000

09/12/21

14/12/21

17/12/21

22/12/21

28/12/21

04/01/22

11/01/22

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 14/01/2022 às 13h

Últimas Doses Recebidas

(dados sujeitos à alteração)14/01/2022

População: Fundação SEADE.

DOSE ADICIONAL

Destinação Doses Recebidas Data

População Geral

Idosos

Profissionais da 

Saúde

120.760

615.707

110.000

200.004

300.000

200.004

600.006

17/11/21

14/12/21

22/12/21

28/12/21

04/01/22

07/01/22

11/01/22


